
 diário oficial Nº 34.635  27 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 351/2021
BENEFICIÁRIO: Jurandir Ferreira de Azara
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 352/2021
BENEFICIÁRIO: Miguel Magno Luz de Abreu
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS  Nº 026/2021
BENEFICIÁRIO: Andréa Cristina Egito dos Anjos

Protocolo: 678552

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº0910 de 09/07/2021
Objetivo: Regularização Fundiária
Municipio:Moju/PA
Periodo: 14 a 31.07.2021(17,5)Diárias
Servidores:
-5957-330/1-André Gustavo Campinas Pereira-Tec.DEAF
-57211738/1-Brenna Thaise Rufino Monteiro-Assist.Tec.DEAF
-5956-163/1-Carlos Alberto Borges Guimarães Junior-Tec.DEAF
-5948-692/2-Daniella de Oliveira Alves- Tec.DEAF
-5956-159/1-Elton Luis Silva da Silva- Tec.DEAF
-5956-623/1-Flavio Fernando Raiol Gomes- Assist.Tec.DEAF
-5956-016/1-Paula Karoline da Silva Ferreira- Tec.DEAF
-5954-670/1-Thamyres Marques da Silva- Tec.DEAF
-8084-5160/1-Everton Cordeiro Farias-Motorista
-3156-729/1-Rui Jorge Nascimento Alves-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente
PORTARIA Nº 0909 de 09/07/2021
Objetivo:Participar de Reuniões Institucionais
Municipios:Castanhal, Sta,Mª do Pará, São Miguel do Guamá e Paragominas.
Periodo: 13 a 17.07.2021(4,5) Diárias
Servidores:
5721-3619/1-Gleicy Merces Rocha de Albuquerque-Técnico/DEAF
5930-538/2-Marco Antonio Guedes Cardoso-Gerente/GAM
5719-7740/1-Ruy Guilherme Ferreira de Alcantara-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 678677

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3699/2021 de 07 de julho de 2021 - ADEPARÁ.
Dispõe sobre a Instauração de Processo Administrativo de Sindicância, De-
signa a Comissão e dá outras providências.
O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ - ADEPARÁ, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 
nos Art. 199,201 e 205 da lei Estadual nº 5.810/94 e demais legislações 
aplicáveis.
RESOLVE:
Determinar a Instauração de Processo Administrativo de Sindicância e De-
signar os servidores GILLIARD COSTA RODRIGUES, cargo: Fiscal Estadual 
Agropecuário, matrícula: 57216615/2; KLEBER DE OLIVEIRA BARNABE, 
cargo: Assistente Administrativo, matrícula: 55588911/ 1; todos lotados 
na Sede da Instituição, para, sob a presidência da primeira, constituírem 
comissão de SINDICÂNCIA, com sede na Av. Pedro Miranda, 1666, sala da 
Corregedoria, incumbida de apurar, no prazo de 30 (trinta dias) de acordo 
com art. 201 da lei 5.810/94 - RJU, as possíveis irregularidades, referentes 
aos atos e fatos que constam no processo administrativo Nº 2021/491914, bem 
como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Registre, publique-se e cumpra-se
Belém, 9 de julho de 2021.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor-Geral

Protocolo: 678450

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 25/2021
Valor Mensal: R$ 1.500,00
Valor Total: R$ 18.000,00
VIGÊNCIA: 01/07/2021 à 30/06/2022

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no munícipio de OURI-
LÂNDIA DO NORTE
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses
CONTRATADO: DENISA PEREIRA SCHIMIDT
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE n° 34.625 de 
01/07/2021

Protocolo: 678695

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 3748/2021: BENEFICIÁ-
RIO: LETTIERE MENDES PEREIRA LIMA; Matrícula: 57190342;Função:20A-
gricultura;Programa: 1491 ;Projeto/Atividade: 8706;Fonte:0261;Objetivo: 
Realizar despesas de pronto pagamento para aquisições de materiais di-
versos de consumo, para suprir as necessidades da Gerência do Programa 
Estadual de Sanidade Avícola e dos Organismos Aquáticos– GPESAOA; Ele-
mento de Despesa / Valor: 339030/R$ 3.000,00;Prazo de Aplicação (em 
dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despe-
sas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 678460

DIÁRIA
.

Portaria: 3764/2021 Objetivo: Realizar atividade de educação sanitária. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Des-
tino: IGARAPÉ-MIRI, MOJU/PA Servidor: 5879453/ YKARO LUA ALMEIDA 
MARTINS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 2,5 DIÁRIAS /14/07/2021 a 
16/07/2021.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 678700
Portaria: 3763/2021 Objetivo: Realizar atividade de educação sanitá-
ria. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.Origem: ABAETETU-
BA/PA Destino: IGARAPÉ-MIRI, MOJU/PA.Servidor: 5722325/RAQUELEN 
CARDOSO RIBEIRO DE ARAÚJO (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 
2,5 DIÁRIAS / 14/07/2021 a 16/07/2021.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA 
PIMENTEL.

Protocolo: 678686
Portaria: 3759/2021 Objetivo: Realizar o atendimento ao plano de ação 
de contenção de um foco de raiva no município. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: ITUPIRANGA/PA Destino: ELDORADO 
DOS CARAJÁS/PA Servidor: 54187590/ JOSE DE ARIMATEIA VIRGINIO 
SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) /12,5 DIÁRIAS / 15/07/2021 
a 27/07/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 678597
Portaria: 3760/2021 Objetivo: Iniciar atendimento, dar continuidade e 
encerrar o saneamento de focos de AIE no município. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Destino: 
TOMÉ-AÇU/PA Servidor: 55588838/CESAR AUGUSTO SOARES LOPES (MÉ-
DICO VETERINÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS / 19/07/2021 a 24/07/2021.Ordena-
dor: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 678638
Portaria: 3761/2021 Objetivo: Cumprir o Plano de ação de conten-
ção de um foco de raiva no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: MARABÁ/PA Destino: ELDORADO DOS CARAJÁS/
PA Servidor: 57194276/JOAO PAULO SOUZA GOES (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 12,5 DIÁRIAS / 15/07/2021 a 27/07/2021.Ordenador: 
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 678661
Portaria: 3762/2021 Objetivo: Realizar fiscalização volante nos muni-
cípios. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAETE-
TUBA/PA Destino: ACARÁ, IGARAPÉ-MIRI, MOJU/PA Servidor: 54193764/ 
DANIEL ALVES SILVA (AUXILIAR DE CAMPO) / 3,5 DIÁRIAS /06/07/2021 a 
09/07/2021.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 678673
Portaria: 3749/2021 Objetivo: Realizar palestra sobre a legalização de 
Produtos Artesanais da área animal. Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 
145/149.Origem: BELÉM/PA Destino: PONTA DE PEDRAS/PA Servidor: 
51855510 / ANA PATRICIA MARINHO MELO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 2,5 
DIÁRIAS / 12/07/2021 a 14/07/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE 
OLIVEIRA.

Protocolo: 678480
Portaria: 3750/2021 Objetivo: Realizar cobertura jornalística e arma-
zenamento de dados para divulgação das ações da ADEPARÁ.Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: PONTA DE 
PEDRAS,SALVATERRA,SOURE/PA Servidor: 57235010/ MANUELA VIANA 
DE OLIVEIRA (COORDENADOR) / 4,5 DIÁRIAS / 12/07/2021 a 16/07/2021.
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 678529
Portaria: 3745/2021 Objetivo: Realizar inspeções fitossanitárias em la-
vouras safrinha da cultura de soja da safra 2020/2021, tendo como meta 
mínima inspeções em 10(dez)propriedades e 10(dez) UP’s. Será 0,5 diária 
por dia, pois o servidor não pernoitará no local de destino. Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTARÉM/PA Destino: BEL-
TERRA/PA Servidor: 57189832/ RAIMUNDO DE MATOS SILVA (ENGENHEI-
RO AGRÔNOMO) / 2,5 DIÁRIAS / 19/07/2021 a 23/07/2021.Ordenador: 
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 678431


